(11) Abbas cum iure potens est cogere unumquemque

hominem, qui est sanctae Mariae et non dat censum de

suo corpore, in suam curiam.

(12) Huic datur praebenda talis: Cxx manipuli post

triticum optimi frnmenti, scilicetf avenae. Huic autemg

deputantur tria iugera in unoquoque campo pro vestitu,

quod dicitur vulgo gewerland“, huic etiam deputatur

vacca cum vitulo et cum fimo, quem faciunti ista duo ani

malia, et quicquid verriturk de domo stercorabit iugera haec.

(13) Quil bubulcum habebit et huic datur plena prae

benda.

(14) Hi duo mutuabunt ita culturam iugerum suorum,

uni fiet aratio in uno sabbato alii in altero.

(15) Preterea statutum est, quod abbas habeat tria

iudicia, quae dicuntur dinc. Haec autem ante precipienda

sunt in vespera et in crastino peragentur. Omnes autem,

qui habent domus in eadem parrochia, debent convenire

ante praesentiam abbatis, ut perficiantur iura statutag et

iudicabit sibi primo, deinde omnibus, qui quaerimoniam

aliquam habuerintg et iura curiae sunt recitanda.

(16) Post haec tria dinc statuta sunt tria dingis tage

dinc, in quo sunt iudicanda quae prius iniudicata relin

quebantur, et citandi sunt, qui in priori non aderant.

a) ‘curiam’ corr, ‘curia’ 1 nach Br. b) ‘exeant cum iure’ i c) So

bessert Bloch mit Recht; ‘scopohas’ 1; ‘sceopotias’ 2. d) ‘ein tagewan‘

übergeschrieben 1. e) ‘Cum — legem statutam’ steht in 1 fälschlich

hinter ‘Abbas cum — avenae’, doch ist die richtige Stellung durch Zif

fern angegeben. In 2 ist die Anordnung die richtige. f) So Gothein;

‘sit’ (simul) 1; ‘similiter’ 2. g) ‘etiam’ 2. h) Am Rande: ‘gewand’ 1.

i) ‘faciant’ 1. k) ‘vertitur’ 1. l) ‘et’ a
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uin Quicunque habet mansum statutum ita, ut debeat

reddere omnia iura, ille persolvet caenobio in festo sancti

Andreae unum porcum, qui dicitur höbswin“. de quo fra

tres et servitores sanctae Mariae habituri sunt sagimen, et

hic accipiendus est cum iuramento coci et villici et homi

num caenobii, qui visu et auditu perceperunt quantitatem

et precium eius et sciunt, quantus et quanti debeat esse.

(18) Uxor eiusdem debet intrare caenobium et acci

pere a praeposito monasterii lanam sive linum paratum ad

colum et unum panem, qualis estb dominorum, et eminam

vini, i. e. stöE“; et inde parabit telam sive pannum haben

tem in longitudine VII ulnas et in latitudine III ulnas et

eundem paratum feret in caenobium, reaccipiensd a celle

rario II panes, quales dantur dominis“ in conventu.